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Nowy samochód dla OSP
Strażacy z Zatora sprzedali stary samochód, mają już nowy

Hotel Zator
Jak zmieni się Rynek w Zatorze?

Na okładce nowy samochód zatorskiej OSP (fot. Tomasz Bulek)
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Nawet do 100 000 zł lub 100% wartości instalacji

Zobacz listę placówek na stronie: www.bszator.pl/placówki

Kredyt ekologiczny
bądź eko i płać

Bank Spółdzielczy
w Zatorze

Uzyskaj kredyt na instalację 
odnawialnych źródeł energiii, 
termomodernizację, energooszczędny 
sprzęt AGD i wiele innych inwestycji. 

mk-services@dml.net.pl

   Nazwa jest już zarejestro-
wana i opatentowana. Hotel 
będzie nowoczesny i kom-
fortowy. Goście będą mieli 
do dyspozycji prawie 50 trzy-
gwiazdkowych (z plusem!) 
pokoi. Prócz tego będzie kilka 
apartamentów o podwyższo-
nym standardzie, restauracja, 
sala konferencyjna, parking. 

Niewątpliwie atrakcją będzie 
strefa SPA z basenem.  Już 
wkrótce ruszy strona interne-
towa www.zatorhotel.pl
   Spółka   ADAMEX, której 
właścicielem jest Adam Ko-
sowski z synami Krzysztofem 
i Wojciechem  kiedyś zajmo-
wała się głównie sprzedażą 
węgla, ale od wielu lat jest 

jednym z głównych graczy na 
rynku maszyn dla górnictwa, 

wydobycia i przetwórstwa 
kruszywa. - Jesteśmy jedną 
z większych firm w branży w 
Polsce i w Europie. Sprzedaje-
my maszyny na całym świecie. 

Ostatnio wysłaliśmy maszyny 
do Afryki i na Dominikanę. 

Nasze urządzenia pracują w 
Rumuni, Czechach, na Malcie, 
w Grecji i oczywiście w Pol-
sce - mówi Adam Kosowski. 
Skąd więc pomysł na inwesty-

Hotel Zator
Tej budowy nie sposób nie zauważyć. Na południowej pierzei zatorskiego Rynku powstaje „Hotel 
Zator”. Inwestorem jest rodzinna firma ADAMEX z Podolsza. 
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cję w zupełnie inną branżę? - 
Na początku nie myślałem o 
hotelu. Zainteresowałem się 
budynkiem po dawnej szkole. 
Stał pusty i nikt nie miał na 
niego pomysłu. Kiedy wado-
wickie Starostwo Powiatowe 
wystawiło go na sprzedaż, 
postanowiłem stanąć do prze-
targu i kupić tę doskonale po-

łożoną kamienicę - mówi A. 
Kosowski. - Pomysł na hotel 
zrodził się później. To były 
czasy, kiedy Zator nie przeży-
wał jeszcze takiego turystycz-
nego oblężenia, a już wtedy 
brakowało miejsca, w którym 
turysta, podróżnik, biznes-
men mógłby przenocować 
w przyzwoitych warunkach. 

Przyjeżdżali do mnie klienci z 
całego świata,    a ja na nocleg 
musiałem wysyłać ich do Kra-
kowa czy Oświęcimia. Wtedy 
pomyślałem sobie, że przydał-
by się w Zatorze hotel. Posta-
nowiłem działać. To, co stało 
się z ruchem turystycznym w 
Zatorze później, tylko utwier-
dziło mnie w przekonaniu, że 

pomysł był dobry - dodaje A. 
Kosowski. 
Południowa pierzeja Rynku 
zmieni się nie do poznania. 
Zamiast podupadłej kamieni-
cy i wątpliwej urody pawilonu 
stanie nowoczesny budynek 
hotelu. - Mam nadzieję, że 
ładny zatorski Rynek dzięki 
hotelowi będzie jeszcze pięk-

niejszy - mówi A. Kosowski. 
Prace projektowe i budowlane 
na każdym etapie prowadzo-
ne są pod czujnym nadzorem 
Wojewódzkiego Konserwato-
ra Zabytków. To z konserwato-
rem inwestor uzgadniać musi 
architektoniczne szczegóły, 
kształt i wielkość okien, ro-
dzaj i kolor dachu, dosłownie 

wszystko. 
D z i ę k i 
temu za-
chowany 
zostanie 
zabytko-
wy cha-
r a k t e r 
Rynku.
   Po-
czątkowe 
plany za-
k ład a ły, 
że hotel 
o t w a r t y 
zostanie 
w 2022 
roku, ale 

pandemia i tu odcisnęła swoje 
piętno. - Chyba jednak się nie 
uda, chyba jednak na uroczy-
ste otwarcie zaprosimy w 2023 
roku, a szkoda, bo 2022 rok 
to dla mnie rok szczególny - 
mówi A. Kosowski. W 2022 
roku firma ADAMEX obcho-
dzić będzie 30-lecie działalno-
ści. - Czas przekazać pałeczkę 

młodemu pokoleniu - mówi 
właściciel ADAMEX-u. Przy 
całym projekcie związanym 
z budową, otwarciem i funk-
cjonowaniem hotelu Adam 
Kosowski pracuje wspólnie ze 
swoimi synami. - Wymyśliłem 
sobie, że w 30 roku działalno-
ści ADAMEX-u otworzymy 
hotel, a ja przekażę firmę sy-
nom - mówi Adam Kosowski.
   Właściciel ADAMEX-u jest 
mieszkańcem Podolsza i zna-
ny jest ze swojej lokalnej ak-
tywności. Wspiera strażaków-
-ochotników, Koła Gospodyń 
Wiejskich, szkołę, klub spor-
towy, ośrodek kultury. Trud-
no sobie wyobrazić Adama 
Kosowskiego - emeryta. - Nie 
mam zamiaru rezygnować ze 
swojej aktywności. Moi sy-
nowie planują związać swoją 
przyszłość z Gminą Zator i na 
pewno będą wspierać lokalną 
społeczność. Uważam, że ta-
kie wsparcie ma głęboki sens. 
Prócz tego na emeryturze 
będę robił to, co lubię najbar-
dziej. Lubię podróże, biegam 
po okolicy, jeżdżę na rowerze 
i łowię ryby - dodaje ze śmie-
chem A. Kosowski.
Łukasz Dziedzic
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Śmieci, śmieci, śmieci

Nie będzie
nowego przystanku

   Ze śmieciami od dłuższego 
czasu walczy na różne sposoby 
radny Maciej Masialski. Wraz z 
grupą przyjaciół organizuje ak-
cje sprzątania Podolsza. Ostatnio 
na swoim facebook’u opubliko-
wał „efekty” spaceru po okolicy. 

Wśród podrzuconych odpadów 
znalazł dokumenty, które po-
zwalają na identyfikację śmie-
ciarza. - Niektórzy naprawdę 
nie grzeszą inteligencją. Odpady 
zgłoszone, może będzie ciąg dal-
szy sprawy, chociaż przyznam, 

Wiosna odsłoniła śmieci. Jest ich bardzo dużo, 
zwłaszcza tych niewielkich wzdłuż szlaków ko-
munikacyjnych ale pojawiają się znowu duże, 
dzikie wysypiska, w „tradycyjnych” miejscach, 
czyli w międzywalu Skawy.

   Niedawno odbyło się spotka-
nie w tej sprawie. Co ustalono? 
Przede wszystkim PKP wycofuje 
się z budowy nowego przystan-
ku. - Drugi przystanek w od-
ległości mniejszej niż kilometr 
od naszego dworca, mógłby 
doprowadzić do jego likwidacji. 
Od początku nie podobał mi się 
ten pomysł i dobrze, że PKP się 
z niego wycofało - mówi bur-
mistrz Mariusz Makuch. Na 
spotkaniu ustalono, że zatorski 
przystanek zostanie przebudo-
wany. Perony zostaną wydłu-
żone do 400 metrów (obecnie 

mają 200 metrów), na początku 
i na końcu peronu wybudowane 
zostaną przejścia podziemne, 
będą nowe ławki, tablice, oświe-
tlenie itd. Nieoficjalnie mówi się 
o kwocie 10 mln złotych. Będą to 
środki PKP.
   Co dalej z zaniedbanym bu-
dynkiem dworca? Na to jeszcze 
nie ma ani pomysłu, ani pienię-
dzy. Budynek jest własnością 
gminy i to gmina będzie musiała 
znaleźć najpierw pomysł na za-
gospodarowanie budynku, a po-
tem pieniądze na jego realizację.

Kilka lat temu pojawiła się propozycja PKP, by 
budować nowy przystanek, na granicy gmin 
Zator i Przeciszów. Na spotkaniu w Zatorze 
przedstawiciel PKP pokazywał wstępne szkice 
projektowe. Nieoficjalnie projekt ten nazywany 
był „przystankiem Energylandia”. 

   Serce zostało ufundowane 
przez Przewodniczących trzech 
osiedli wraz z Zarządem Osiedli: 

Centrum, Podlipek i Królew-
ca. Pojemnik ten stanął przed 
szkołą z inicjatywy Szkolnego 

Miej serce dla innych
15 kwietnia 2021r. przed Szkołą Podstawową 
w Zatorze stanęło wielkie serce-pojemnik z 
logiem naszego miasta na nakrętki plastikowe.

   Urządzenie studia obyło się bez większych wydat-
ków. ROK od dawna dysponował bowiem sprzętem. 
Przydało się natomiast doświadczenie zdobyte pod-
czas wielu sesji nagraniowych, realizowanych przez 
ROK w ostatnim czasie.

Własne studio nagrań
Mamy to! Od niedawna w ROK działa studio 
nagrań. Własnym sumptem udało się załodze 
ROK przystosować jedno z pomieszczeń w 
budynku przy Palcu Jana Matejki do nagry-
wania muzyki.

że szkodliwość czynu mizerna - 
pisze M. Masialski. 
   Jak walczyć z dzikimi wysypi-
skami? Sąsiednia gmina zainsta-
lowała fotopułapki. Kilku śmie-

ciarzy udało się złapać. Może 
to dobry sposób na śmieciarzy, 
zwłaszcza, że mają swoje „ulu-
bione” miejsca.
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Uwaga na SMS-y!

   Od kilku dni oszuści wysyła-
ją SMS-y informujące o rzeko-
mych problemach z dostarcze-
niem paczki (cło, dopłata itp.). 
SMS zawiera link. W ŻAD-
NYM WYPADKU NIE WOL-
NO W NIEGO KLIKAĆ!
   Kliknięcie w link pobiera 
złośliwą aplikację na Andro-
ida, której celem jest kradzież 
pieniędzy z konta bankowe-
go ofiary. Jeśli zainstalowałeś 

tę aplikację, jak najszybciej 
skontaktuj się ze swoim ban-
kiem (z innego telefonu)! 
Kogo atak NIE dotyczy? Ten 
atak nie dotyczy posiadaczy 
iPhonów — złośliwy plik nie 
zrobi szkody systemowi iOS. 
Atak nie powiedzie się też na 
odpowiednio skonfigurowa-
nym smartfonie z Androidem.
czytamy na portalu niebez-
piecznik.pl

Uwaga na SMS-y z linkiem! Kliknięcie linka po-
woduje zainstalowanie w telefonie z systemem 
android złośliwego oprogramowania, które jest 
w stanie wykraść loginy do naszego konta ban-
kowego!

Dyrekcja Szkoły, nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących im. M. Kopernika w Zatorze składają serdeczne podzię-
kowania dla: Pani Magdaleny Rybak i Zarządu Osiedla Centrum, 
Pana Sławomira Momota i Zarządu Osiedla Podlipki oraz Pana Mar-
ka Trojaka i Zarządu Osiedla Królewiec,  za okazane serce i zakup 
metalowego serca na nakrętk.i

Do 3 maja można biegać po 
wyznaczonym elektronicznym 
śladzie a swoje rezultaty prze-
syłać do ROK. Organizatorzy 
przygotowali dwa dystanse: 
10 km i 3 km. Regulamin jest 

bardzo prosty, wszystko po to, 
by w biegu wzięło udział jak 
najwięcej osób. ROK Zator 
dziękuje za pomoc w organi-
zacji Tomaszowi Jargusowi 
oraz Tomaszowi Wójcikowi.

Koła Caritas i jego opiekunów. 
Serce to jest dostępne nie tylko 
dla uczniów naszej szkoły ale 
też dla wszystkich mieszkańców 
gminy Zator, którzy zechcą po-
móc i okazać trochę serca. Bar-

dzo dziękujemy naszym hojnym 
Darczyńcom. Gorąco zachęca-
my też do wrzucania nakrętek i 
pomagania, bo przez pomaganie 
sami stajemy się lepsi. 
Weronika Skibińska

Wirtualny bieg

Wystartował wirtualny XXIV Bieg Konstytucji 
3 Maja w Rudzach. 

Cuda z pracowni

   Zasada jest prosta, uczestni-
cy zajęć wykonują wspólnie z 
instruktorami plastyczne za-
dania. Przede wszytskim uży-
wają materiałów dostępnych 
w domu, albo zabierają z ROK 
specjalne plastyczne pakiety. 
Na stronie rokzator.pl znaleźć 
można też instruktażowe fil-
my do pakietów. Efekty wspól-
nej pracy można podziwiać 
np. na facebook’u ROK. 

   Prócz pracowni plastycz-
nej cały czas odbywają się 
zajęcia taneczne, z rysunku, 
lekcje muzyki, zajęcia dla ma-
luszków. Seniorzy dwa razy 
w tygodniu ćwiczą i tańczą, 
dzieciaki grają w szachy, nie-
przerwanie spotykamy się w 
cyklu „Bradzo Dobry Wie-
czór”. ROK przygotowuje też 
akcje plastyczne dla przed-
szkoli z całej gminy.

To są intensywne miesiące w pracowni pla-
stycznej ROK. Wprawdzie zajęcia odbywają 
się online, ale poza tym, nie zmieniło się nic. 
Pod okiem instruktorów rzesza adeptów sztuki 
w różnym wieku zajmuje się tworzeniem!
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   Urząd Miejski w Zatorze wydał 
w tej sprawie komunikat. 
   Rozpoczynamy realizację za-
dania pn.  Zagospodarowanie 
przestrzeni przy ul. Słowackiego 
na cele kultury, wypoczynku i 
rekreacji.  Roboty będą wyko-
nywane na działkach gminnych 
pomiędzy ul. Słowackiego, a ist-
niejącym przedszkolem w Zato-
rze.
   Wykonawcą zadania, wybra-
nym w przetargu nieograniczo-
nym jest firma pn. PUH Berny, 
Berny S.C., 32-551 Jankowice, 
ul. Piaskowa 14.
   Wartość robót i wyposażenia 
placu, zgodnie z ofertą wyko-

nawcy wynosi 1.154.700,55 zł, a 
całość zadania wraz z kosztami 
nadzoru inwestorskiego i arche-
ologicznego opiewa na kwotę 
1.178.070,55 zł. Nasza gmina 
uzyskała dofinansowanie do tego 
projektu w części z  Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(ponad 900.000,00 zł), a w części 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (ok. 
200,000,00 zł). Dokładną kwotę 
dofinansowania z PROW po-
znamy po końcowej weryfikacji 
naszego wniosku i podpisaniu 
umowy z Zarządem Wojewódz-
twa Małopolskiego.
W zakres zadania wchodzą m. 

in.:
a/ część  przewidziana do dofi-
nansowania z RFIL:
- budowa elementów układu ko-
munikacyjnego ciągów pieszych 
oraz placów
- budowa zjazdu publicznego na 
teren parku
- budowa instalacji oświetlenia 
terenu wraz ze skrzynką zasila-
jącą
- budowa instalacji monitoringu 
miejskiego.
- budowa przyłącza wodociągo-
wego
- budowa instalacji odwodnienia 
terenu
- montaż w terenie 4 szt. elemen-

tów małej architektury wyposa-
żenia placu zabaw
- montaż w terenie ele-
mentów ścieżki rowerowej 
PUMPTRACK LINE
- montaż w terenie  elementów 
uzupełniających teren parkowy 
(kosze na śmieci – 5 szt.) i in.
- montaż w terenie wiaty drew-
nianej - pergoli
- częściowe nasadzenia zieleni 
niskiej i wysokiej na terenie pla-
nowanego parku
- budowę przyłącza energetycz-
nego zasilania złącza elektro-
energetycznego w terenie
b/ część przewidziana do dofi-
nansowania z PROW:

To miejsce zmieni się nie do poznania
W związku z pracami budowlanymi zamknięty został popularny skrót między ulicami: Słowac-
kiego i Kongresową. Rusza bowiem długo oczekiwany remont, a właściwie rewitalizacja tej 
części miasta. Miejsce to zyska zupełnie nowe oblicze.
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- roboty rozbiórkowe
- roboty ziemne i pielęgnacyjne
- podbudowy z kruszywa łama-
nego z profilowaniem i zagęsz-
czaniem podłoża,
- nawierzchnie z kolorowego 
betonu asfaltowego oraz kostki 
betonowej wraz z obrzeżem
- mała architektura (stoły do 
gier), łącznie 5 szt.
- elementy dodatkowe (ławki – 
14 szt., stojak na rowery – 1 szt.)
- gabloty ogłoszeniowe (2 szt.) i 
pergole (8 szt.)
- zieleń (wycinka i nasadzenia 
drzew, krzewów, pnączy z robo-
tami pielęgnacyjnymi).
Zakończenie zadania przewi-
dziane jest na koniec paździer-
nika br.
     Jednocześnie informujemy, 
że najprawdopodobniej w lipcu 
br. w tym rejonie, rozpocznie 
się realizacja drugiego zada-

nia, pn.  Przebudowa budynku 
Przedszkola w Zatorze wraz z 
otaczającym terenem od strony 
ul. Kongresowej.  Ta inwestycja 
ma się zakończyć 31 maja 2022 
r.   W trakcie trwania robót na 
obu zadaniach, ze względu na 
bezpieczeństwo pieszych,  bez-
pośredniego przejścia między 
ul. Kongresową, a ul. Słowackie-
go nie będzie. Będzie również 
utrudnione korzystanie z istnie-
jącego placu zabaw, włącznie z 
czasowym jego zamknięciem. 
Będziemy czynić starania, aby 
wykonawca drugiego zadania 
zabezpieczył swój plac budo-
wy tak, aby możliwy był dostęp 
do placu zabaw dla dzieci i ich 
opiekunów wraz z dojściem 
od strony ul. Słowackiego, po 
zakończeniu robót na zadaniu 
pierwszym.

   Do uszkodzenia trzech wiat 
przystankowych na terenie 
gminy Zator doszło pod ko-
niec stycznia 2021. Wykryciem 
sprawców zajęli się zatorscy poli-
cjanci.  W efekcie prowadzonych 
przez kilka tygodni czynności 
funkcjonariusze ustalili, że zwią-
zek ze sprawą mają dwaj młodzi 
mieszkańcy gminy: 19 – letni 

oraz 16 – letni. Policjanci udali 
się do ich miejsc zamieszkania, 
gdzie u starszego podczas prze-
szukania zabezpieczyli pistolet 
na plastikowe kulki typu ASG. 
Jak się okazało, magazynek pi-
stoletu chuligani uzupełniali 
metalowymi kulkami, po czym 
strzelali w szyby przystanków 
autobusowych. Aktualnie poli-

Mają ich!
Uszkodzili szyby w trzech wiatach autobuso-
wych, strzelając w nie pistoletem z metalowy-
mi kulkami.  Policjanci z Komisariatu Policji w 
Zatorze ustalili, a następnie zatrzymali dwóch 
nastolatków z  gminy Zator, podejrzanych o 
uszkodzenie mienia publicznego. 

cjanci weryfikują, czy sprawcy 
mają związek z innymi podob-
nymi czynami. 
   Na podstawie zebranych ma-
teriałów 19 – latek usłyszał już 
zarzut uszkodzenia mienia, na-

tomiast sprawą nieletniego zaj-
mie się Sąd Rejonowy Wydział 
Rodzinny i Nieletnich. 
   Za uszkodzenie mienia grozi 
kara do 5 lat pozbawienia wol-
ności.

   Członkowie stowarzyszenia ozdobili palmę kompozycjami 
kwiatowymi, baziami, suchymi trawami, zielonymi gałązkami i 
przenieśli do kościoła parafialnego w Zatorze.

Tradycyjnie
W dniu 24 marca w siedzibie TMZZ  zosta-
ła wykonana palma wielkanocna, nieodłączny 
atrybut Niedzieli Palmowej.

   Pani Stanisława Michalik prze-
kazała „Statut Czytelni Zator-
skiej z 1915 r.”, „Książkę proto-
kołów Czytelni Zatorskiej” oraz 
„Książkę przychodów i rozcho-
dów Czytelni Zatorskiej”. Pań-
stwo Korzeniowscy ofiarowali 
32 archiwalne zdjęcia oraz kopie 
czterech dokumentów. Pan Wła-
dysław Śmiech przekazał kopie 
rodzinnych zdjęć wraz z opisa-
mi. Franciszek Kościelnik prze-
kazał do TMZZ strug profilo-
wany oraz piłę - rozpłatnicę. Pan 
Grzegorz Palimąka ofiarował 
medal Ministerstwa Rolnictwa i 
Gospodarki Żywieniowej z 1975 
roku. Małgorzata Bernowska 

przekazała czepek oraz pieczątkę 
pielęgniarki Anny Bernowskiej 
a także starą pieczęć szkoły w 
Palczowicach. Krystyna Zapo-
rowska przekazała wycofane z 
obiegu banknoty z wizerunkiem 
Jana Pawła II. Wojciech Kajdas 
przekazał medal wydany z okazji 
XX lat Powiatu Oświęcimskie-
go a Piotr Wyrobiec ofiarował 
egzemplarz gazety „Ziemia”, 
wydane w 1881 roku „Żywoty 
Świętych” oraz książkę „Tadeusz 
Kościuszko tom I” z pieczęcią 
Czytelni Zatorskiej. 
   Za przekazane archiwalia Za-
rząd TMZZ składa serdeczne 
podziękowania.

TMZZ dziękuje!
W ostatnim okresie Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Zatorskiej dzięki darczyńcom wzbogaci-
ło swoje zbiory o bardzo cenne archiwalia.
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   Od wielu lat w Poniedziałek 
Wielkanocny w Podolszu na-
leży do śmirguśników, czyli 
wesołych, kolorowych prze-
bierańców. Już nie z wiadrami 
ale z sikawkami przemierzają 
miejscowość w poszukiwa-
niu panien, kobiet, dziewcząt, 
które można pokropić tro-
chę wodą. - Cieszę się, że ta 
tradycja jest ciągle żywa. Nie 
ma już niszczenia bramek, 
jak dawniej bywało. Śmirgu-
śnicy grzecznie przeszli przez 
Podolsze ku uciesze mojej i 

innych mieszkańców - mówi 
Franciszka Jarosz, sołtys Po-
dolsza, która nadesłała nam 
zdjęcia.
   Tymczasem radny Maciej 
Masialski na swoim profilu na 
FB opublikował efekty dzia-
łaności innej grupy, która w 
nocy z niedzieli na poniedzia-
łek zdemolowała kilka zna-
ków w Podolszu. M. Masialski 
apeluje: Wandalizm nie jest 
formą tradycji! Śmigus Dyn-
gus, Śmiergust, chodzenie „po 
ulali”. Wiele nazw, ale jedna 

Dawniej Poniedziałek Wielkanocny dla miesz-
kańców Podolsza oznaczał szukanie swoich 
bramek i furtek. Chyba, że wcześniej zabezpie-
czyli je kłódkami łańcuchami. Jak wygląda śmi-
gus-dyngus teraz?

Tradycji stało się zadość

14 kwietnia w południe śmi-
głowiec LPR lądował w ogro-
dzie na przeciwko Ośrodka 
Zdrowia w Zatorze. Lądowi-
sko zabezpieczali strażacy z 
OSP Zator.  Jak nieoficjalnie 
udało nam się dowiedzieć, 
śmigłowiec został wezwany, 
bo nie było w okolicy wolnej 
karetki. Załoga śmigłowca 

udzieliła pomocy pacjentowi, 
który zasłabł. Pacjent miał 
być przetransportowany do 
szpitala karetką, ale znów nie 
było wolnej. Wobec tego śmi-
głowiec, który był już w dro-
dze do bazy,  zawrócił i znów 
lądował w Zatorze, by zabrać 
pacjenta.

Śmigła w akcji
Śmigłowiec Lotniczego Pogotowia ratunko-
wego dwa razy w ciągu dnia lądował przy ul. 
Palimąki w Zatorze.

wspólna cecha - nawiązanie 
do tradycji, która jeszcze jakoś 
się trzyma w naszej wiosce. 
Cieszę się, że jest grupa osób, 
która ją podtrzymuje, fajnie się 
bawi, sprawia radość Miesz-
kańcom. Niestety, w tym roku 
ponownie dochodzi do sytu-
acji, gdzie jakieś osoby nie po-
trafią tej tradycji uszanować. 
Wywrócone znaki, tabliczki z 
nazwami ulic. Co to wnosi do 
Śmiergustu? Nie wiem. Ge-

neruje tylko koszty naprawy, 
które poniesiemy wszyscy. Nie 
pozdrawiam czterech jegomo-
ściów, którzy w nocy powy-
wracali znaki przy budowie 
chodnika na ul. Starowiejskiej. 
Dziękuję osobie, która te znaki 
uporządkowała. Osoby, które 
mają za dużo energii i chcą ją 
jakoś rozładować, zapraszam 
na akcje sprzątania Podolsza, 
do OSP Podolsze lub SKAWA 
Podolsze.

   Na początku, na prośbę prze-
wodniczącego Stanisława Or-
lickiego, radni uczcili chwilą 
ciszy Ś.P. Marię Malinkiewicz, 
byłą radną RM oraz członka 
Zarządu Osiedla Podlipki.
   Z porządku obrad wycofa-
na została uchwała dotycząca 
zgody na bezprzetargowe wy-
dzierżawienie na 20 lat Zbior-
nika Piastowskiego i przy-
ległych terenów. Projektem 
raz jeszcze zajmą się komisje. 
Sporo czasu radni poświęcili 
gospodarce odpadami. Spra-
wozdanie ze swojej działano-
ści złożyła powołana przez 
Radę doraźna komisja. Śmie-
ci produkujemy coraz więcej, 
znacznie więcej niż w innych 
gminach. Zdaniem komisji 
trzeba przyjrzeć się szczelno-
ści systemu, transportowi oraz 
działalności PSZOK. 
   W głosowaniu radni od-

rzucili projekt uchwały za-
proponowany przez Wacława 
Andrusikiewicza i grupę sku-
pionych wokół niego radnych, 
dotyczący obniżenia diet rad-
nych o 25%. Zaapelowali tak-
że do burmistrza o wycofanie 
się ze sprzedaży działki koło 
„agropunktu” i znalezienie 
innego niż sprzedaż rozwią-
zania. Zdaniem radnych ta 
działka, ze względu na położe-
nie,  może się gminie przydać 
na inne cele. Radni rozmawia-
li także o opłacie turystycz-
nej ale żadne decyzje jeszcze 
nie zapadły, zwłaszcza wobec 
informacji, że do „przejęcia” 
podobnych opłat szykuje się 
Ministerstwo Sportu. 
   Przypominamy, w sesji on-
line można wziąć udział, ale 
wcześniej trzeba skontakto-
wać się z informatykami Urzę-
du i uzyskać loginy i hasła.

Sesja w skrócie
30 marca radni spotkali się na sesji online. 
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1 kwietnia - Droga Krzyżowa 
Jerzego Koleckiego - impresja 
filmowa, premiera o godz. 16.30, 
strona www.rokzator.pl, FB  i na-
szym kanale na Youtube  
4 kwietnia  –  Koncert „Kwiaty 
we włosach”- Karolina Żak-
-Orzechowska- wokal, Dawid 
Wilk- fortepian, wydarzenie 
online, premiera o godz. 17.00, 
strona www.rokzator.pl, FB  i na-
szym kanale na Youtube  
6 kwietnia  – Szachy online, 
godz.15.30
6 kwietnia - „Wielkanoc dawniej 
i dziś”, część III, Maria Madej, 
Bardzo Dobry Wieczór z ROK 
Zator, premiera godz.16.30, 
strona www.rokzator.pl, FB  i na-
szym kanale na Youtube  
6 kwietnia  – Próba Orkiestry 
Dętej, przygotowanie nagrania 
online
7 kwietnia - Ćwiczenia z piłką 
dla seniora, godz.9.00, zajęcia 
online w grupie ROK UTW Za-
tor na FB
7 kwietnia - Indywidualne lekcje 
gry na gitarze i pianinie, zajęcia 
online
7 kwietnia - Ceramika dla doro-
słych, warsztaty ceramiczne on-
-line „Wiosenne ptaszki”, koszt 
20zł, godz.15.00
8 kwietnia - Mała Akademia Ce-
ramiki, godz. 15.00
8 kwietnia  – Bardzo Dobry 
Wieczór z ROK Zator, wykład 
online „Wielkanoc w sztuce i 
literaturze”,  prowadzi Krzysz-
tof Bigaj, premiera godz.16.30, 
strona www.rokzator.pl, FB  i na-
szym kanale na Youtube
9 kwietnia - Gimnastyka i taniec 
dla seniora, godz.9.00, zajęcia 
online w grupie ROK UTW Za-
tor na FB
9 kwietnia - „Do okna” - zajęcia 
świetlicowo-plastyczne online 
dla dzieci z klubów środowisko-
wych z terenu gminy Zator, gr I, 
godz.14.30, gr II, godz.15.15
9 kwietnia - Indywidualne lekcje 

Kwiecień 
w ROK

   Do 3 maja można wziąć udział w wirtualnym 
XXIV Biegu Konstytucji 3 Maja w Rudzach, pod 
honorowym patronatem: Iwony Gibas- Człon-
kini Zarządu Województwa Małopolskiego i 
Mariusza Makucha – Burmistrza Zatora
   Biegacze wybierają jeden z dystansów po 
śladzie wyznaczonym przez organizatora. Wy-
znaczone są dwa ślady, przebiegające po trady-
cyjnej trasie rudzkiego Biegu. Jeden o długości 
ok. 10 km, drugi o długości ok. 3 km. Biegacze 
muszą przebiec trasę biegu między 20 kwietnia 
a 3 maja 2021 roku i przesłać wyniki (screeny) 
na adres  sekretariat@rokzator.pl do 3 maja 
2021 roku, szczegóły w regulaminie na www.
rokzator.pl
   „Biało-czerwoni”, tak nazywa się zdalna akcja 
plastyczna w przedszkolach Gminy Zator, orga-
nizowana przez ROK. 
   2 maja ROK zaprasza na spacer po Zato-
rze pod hasłem „Piękna biało-czerwona”.  W 

godz.11.00-16.30 ze skrzynki przed wejściem 
do ROK Zator trzeba odebrać mapę spaceru z 
kartą do uzupełnienia krzyżówki i biało-czer-
wone kotyliony. Uzupełnioną kartę należy od-
dać  do ROK Zator najpóźniej do godz.17.30 
i odebrać nagrodę (ceramiczne kwiaty). Trasę 
spaceru i kartę możecie też pobrać z naszej 
strony, szczegóły na www.rokzator.pl
   3 maja odprawiomna zostanie tardycyjna 
Msza Święta w intencji Ojczyzny. Tym ra-
zem bez udziału oficjalnych delegacji i pocz-
tów sztandarowych. Msza rozpocznie się o 
godz.10.30 w naszym kościele parafialnym. 
 „Posłuchajcie tej historii…” to tytuł koncertu 
online z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, w 
wykonaniu Cecylii Wyroby i Małgorzaty Szy-
bisty. Usłyszymy m.in. Tango na głos, orkiestrę 
i jeszcze jeden głos, Lilu Walczyk, Piosenkę o 
Wojtku.  Premiera godz.18.30 na stronie www.
rokzator, FB i na kanale ROK na Youtube.

3 Maja 2021 w naszej gminie
Nie będzie ogromnej biało-czerwonej z Podolsza, nie będzie oficjal-
nych delegacji i pocztów sztandarowych. Będzie za to msza, bieg w 
Rudzach, spacer po Zatorze, akcja plastyczna dla przedszkolaków i 
koncert! Wiemy, jak bedą wyglądały obchody Święta Konstytucji 3 
Maja w Zatorze.

Regionalny Ośrodek Kultury
Doliny Karpia w Zatorze
im. Jana Matejki
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gry na gitarze i pianinie, zajęcia 
online
9 kwietnia – W rytmach latino, 
zajęcia taneczne online.
9 kwietnia – Próba Orkiestry 
Dętej, przygotowanie nagrania 
online
10 kwietnia - Indywidualne lek-
cje gry na gitarze i pianinie, zaję-
cia online
12 kwietnia - Mali twórcy, zajęcia 
plastyczne dla dzieci online „Bu-
dzimy wiosnę”, gr I, godz.14.30
12 kwietnia  - Mali twórcy, za-
jęcia plastyczne dla dzieci on-
line „Przyjaciel wiosny”, gr II, 
godz.15.15
13 kwietnia  – „Muzykujące 
brzdące”, zajęcia umuzykal-
niające on-line dla niemowląt 
i małych dzieci wraz rodzica-
mi (dziadkami), godz.14.00, 
godz.9.30 platforma Zoom
13 kwietnia  - Bardzo Dobry 
Wieczór z ROK Zator, premiera 
godz.18.30, strona  www.rokza-
tor.pl, FB  i naszym kanale na 
Youtube  
13 kwietnia  – Szachy online, 
godz.15.30
13 kwietnia  – Bardzo Dobry 
Wieczór z ROK Zator, „Na co 
światu Kurdowie cz. I” premiera 
godz.18.30, strona  www.rokza-
tor.pl, FB  i naszym kanale na 
Youtube
13 kwietnia  – Próba Orkiestry 
Dętej, przygotowanie nagrania 
online
14 kwietnia  - Gimnastyka i ta-
niec dla seniora, godz.9.00, zaję-
cia online w grupie ROK UTW 
Zator na FB
14 kwietnia - „Cafe Art.”,  zajęcia 
artystyczne on-line dla doro-
słych, „Szkatułka”, koszt 15 zł, 
godz.15.00
15 kwietnia  – Bardzo Dobry 
Wieczór z ROK Zator, wykład 
online „Pozytywizm - od noweli 
do powieści”,  prowadzi Krzysz-
tof Bigaj, premiera godz.18.30, 
strona www.rokzator.pl, FB  i na-
szym kanale na Youtube
16 kwietnia  - Gimnastyka i ta-
niec dla seniora, godz.9.00, zaję-
cia online w grupie ROK UTW 
Zator na FB
16 kwietnia -  „Wiosenne serce”, 

zajęcia świetlicowo-plastyczne 
online dla dzieci z klubów śro-
dowiskowych z terenu gminy 
Zator, gr I, godz.14.30, gr II, 
godz.15.15
16 kwietnia - Indywidualne lek-
cje gry na gitarze i pianinie, zaję-
cia online
16 kwietnia – Akademia Rysun-
ku, zajęcia online, godz.16.30, 
platforma Zoom
16 kwietnia – W rytmach latino, 
zajęcia taneczne online.
16 kwietnia– Próba Orkiestry 
Dętej, przygotowanie nagrania 
online
17 kwietnia - Indywidualne lek-
cje gry na gitarze i pianinie, zaję-
cia online
19 kwietnia  -  Mali twórcy,  za-
jęcia plastyczne dla dzieci onli-
ne  „Kwiatowa poduszka”, gr I, 
godz.14.30
19 kwietnia  -  Mali twórcy,  za-
jęcia plastyczne dla dzieci on-
line „Kolorowy parasol”, gr II, 
godz.15.15
20 kwietnia  – Szachy online, 
godz.15.30
20 kwietnia  – Bardzo Dobry 
Wieczór z ROK Zator, „Na co 
światu Kurdowie cz. II” pre-
miera godz.18.30, strona  www.
rokzator.pl, FB  i naszym kanale 
na Youtube
20 kwietnia  – Próba Orkiestry 
Dętej, przygotowanie nagrania 
online
20 kwietnia – 3 maja wirtualny 
XXIV Bieg Konstytucji 3 Maja
21 kwietnia- Gimnastyka i ta-
niec dla seniora, godz.9.00, zaję-
cia online w grupie ROK UTW 
Zator na FB
21 kwietnia - Indywidualne lek-
cje gry na gitarze i pianinie, zaję-
cia online
21 kwietnia - Ceramika dla do-
rosłych, warsztaty ceramiczne 
on-line „Ceramiczna mysz”, 
koszt 20zł, godz.15.00
22 kwietnia  - Mała Akademia 
Ceramiki, godz.15.00
22 kwietnia  – Bardzo Dobry 
Wieczór z ROK Zator, wykład 
online „Topografia Młodej 
Polski”,  prowadzi Krzysztof Bi-
gaj, premiera godz.18.30, stro-
na  www.rokzator.pl, FB  i na-

   Tym razem pani Maria zdecydowała się wystąpić przed ka-
merą! W filmie usłyszymy poparte własnymi doświadczeniami 
opowieści o dawnych zwyczajach związanych z Wielkim Tygo-
dniem, o Rękawce i Emaus. Całości dopełniają zdjęcia z zaso-
bów Narodowego Archiwum Cyfrowego.

Opowieść Marii Madej

Na kanale ROK na YouTube znaleźć można 
opowieść Marii Madej o Wielkanocy i wielka-
nocnych zwyczajach.

W kwietniowym koncercie 
usłyszeliśmy najpiękniejsze 
piosenki w wykonaniu Ka-
roliny Żak - Orzechowskiej. 
Akompaniował jej na forte-
pianie Dawid Wilk. Koncert 
to także premiera nowego 
instrumentu. Dzięki wspar-
ciu Banku Spółdzielczego w 

Zatorze udało się kupić pięk-
ny, nowy instrument. Muzycy, 
którzy mieli okazję pograć na 
nim, są zachwyceni! Forte-
pian jest urządzeniem hy-
brydowym. Dzięki zakupowi 
nie trzeba będzie wypożyczać 
instrumentów na koncerty w 
ROK-u.

Jeśli nie zdążyliście na premierę - nic straco-
nego! Koncert „Kwiaty we włosach” znajdziecie 
na kanale ROK na YouTube.

Kwiaty we włosach
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23 kwietnia  - Gimnastyka i ta-
niec dla seniora, godz.9.00, zaję-
cia online w grupie ROK UTW 
Zator na FB
23 kwietnia - „Przyjaciel wiosny” 
- zajęcia świetlicowo-plastycz-
ne online dla dzieci z klubów 
środowiskowych z terenu gmi-
ny Zator, gr I, godz.14.30, gr II, 
godz.15.15
23 kwietnia - Indywidualne lek-
cje gry na gitarze i pianinie, zaję-
cia online
23 kwietnia – W rytmach latino, 
zajęcia taneczne online.
23 kwietnia– Próba Orkiestry 
Dętej, przygotowanie nagrania 
online
24 kwietnia - Indywidualne lek-
cje gry na gitarze i pianinie, zaję-
cia online
25 kwietnia - Koncert online ze-
społu KIWI, godz. 18:30
26 -30 kwietnia – „Biało-czer-
woni” – zdalna akcja plastyczna 
w przedszkolach Gminy Zator 
26 kwietnia  - Mali twórcy, za-
jęcia plastyczne dla dzieci on-
line „Z mchu wyklejone”, gr I, 
godz.14.30
26 kwietnia - Mali twórcy, zaję-
cia plastyczne dla dzieci online 
„Kwiatuszek na drewienku”, gr 
II, godz.15.15
27 kwietnia - Muzykujące brzdą-
ce”, zajęcia umuzykalniające on-
-line dla niemowląt i małych 
dzieci wraz rodzicami (dziadka-
mi), godz.9.30 platforma Zoom
27 kwietnia  – Szachy online, 
godz.15.30
27 kwietnia  – Bardzo Dobry 
Wieczór z ROK Zator, premiera 
godz.18.30, strona  www.rokza-
tor.pl, FB  i naszym kanale na 
Youtube
27 kwietnia  – Próba Orkiestry 
Dętej, przygotowanie nagrania 
online
28 kwietnia -  Cafe Art,  zajęcia 
artystyczne on-line dla doro-
słych, „Wiosną oplecione”, koszt 
15 zł, godz.15.00
29 kwietnia  – Bardzo Dobry 
Wieczór z ROK Zator, wykład 
online „Symbolizm Młodej 
Polski”,  prowadzi Krzysztof Bi-
gaj, premiera godz.18.30, stro-

na  www.rokzator.pl, FB  i na-
szym kanale na Youtube
30 kwietnia  - „Obrazek z 
mchu” - zajęcia świetlicowo-pla-
styczne online dla dzieci z klu-
bów środowiskowych z terenu 
gminy Zator, gr I, godz.14.30, gr 
II, godz.15.15
30 kwietnia - Indywidualne lek-
cje gry na gitarze i pianinie, zaję-
cia online
30 kwietnia – W rytmach latino, 
zajęcia taneczne online.
30 kwietnia – Akademia Rysun-
ku, zajęcia online, godz.16.30, 
platforma Zoom
30 kwietnia - „W modnym stylu” 
-”Wiosenny flowerbox”, zajęcia 
on-line, zapisy telefonicznie lub 
elektronicznie do 26 kwietnia, 
cena zajęć 30 zł, godz.17.30, plat-
forma Zoom
30 kwietnia– Próba Orkiestry 
Dętej, przygotowanie nagrania 
online
2 maja – „Piękna biało-czerwo-
na”- zdalny spacer po Zatorze, 
w godz.11.00-16.30 ze skrzynki 
przed wejściem do ROK Zator 
trzeba odebrać mapę spaceru z 
kartą do uzupełnienia krzyżów-
ki i biało-czerwone kotyliony. 
Uzupełnioną kartę należy od-
dać  do ROK Zator najpóźniej 
do godz.17.30 i odebrać nagrodę 
(ceramiczne kwiaty). Trasę spa-
ceru i kartę możecie też pobrać z 
naszej strony, szczegóły na www.
rokzator.pl
3 maja– Msza Święta w intencji 
Ojczyzny, bez udziału oficjal-
nych delegacji i pocztów sztan-
darowych, godz.10.30, Kościół 
Parafialny w Zatorze
3 maja – „Posłuchajcie tej hi-
storii…” koncert online z okazji 
Konstytucji 3 Maja w wykona-
niu Cecylii Wyroby i Małgorzaty 
Szybisty, usłyszymy m.in. Tango 
na głos, orkiestrę i jeszcze jeden 
głos, Lilu Walczyk, Piosenka o 
Wojtku, premiera godz.18.30 na 
stronie www.rokzator, FB i na 
naszym kanale Youtube

KIWI online

   Zespół powstał jesienią 2015 
roku w Zatorze. Grupę tworzą 
osoby ze wspólną pasją do mu-
zyki oraz jej grania. Początkowo 
grupa nie miała nazwy… po kil-
ku miesiącach spotkań jeden z 
muzyków (ówczesny gitarzysta) 
zaproponował nazwę “KIWI”, 
na którą wszyscy się zgodzili. 
Na wiosnę 2016 roku KIWI po 
raz pierwszy pojawiło się na Fi-
nale Letniej Sceny Muzycznej w 
Zatorze, następnie w 2017 roku 
zespół wystąpił podczas Oraw-

skiego Festiwalu Artystyczne-
go (OFA) gdzie zdobył jedną z 
głównych nagród (Nagranie w 
studio). Zespół nagrywa, kon-
certuje, kręci klipy. W najnow-
szym koncercie zespół wystąpił 
w składzie: Katarzyna Jabcoń, 
Jonasz Czyż, Jarosław Tomiczek, 
Łukasz Jabcoń, Rafał Pysz, Pa-
tryk Mazgaj. Michał Kozioł, Ma-
ciek Mondry. Już nie możemy 
doczekać się koncertu na dużej 
scenie, z publicznością!!!

Zatorska formacja KIWI przygotowała muzycz-
ną niespodziankę. Na kanale ROK na Youtu-
be obejrzeć można zarejestrowany w kwietniu 
koncert zespołu.

Po co światu Kurdowie?

   Miłośników podróży, którzy 
na pewno mocno odczuwają 
epidemiologiczne zakazy i na-
kazy, zapraszamy na kanał ROK. 
Ostatnio pojawiły się tam dwa 
odcinki rozmowy Łukasza Dzie-
dzica z Tomkiem Nowakiem, 
który opowiada o swojej długiej 
i ciekawej podróży do Iraku.
   Okraszona wspaniałymi fo-
tografiami rozmowa obraca 

się wokół Kurdów, ich historii 
i współczesności. Warto przy 
okazji przeczytać książkę „Zie-
lone migdały, czyli po co światu 
Kurdowie” Pawła Smoleńskiego, 
od której audycja zaczerpnęła 
swój tytuł.
   Nie jest to ostatnie spotkanie z 
Tomkiem Nowakiem. Już 4 maja  
porozmawaimy o Urugwaju, po-
pijając yerba mate.
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   Badanie oceni lekarz spe-
cjalista, który następnie wyda 
stosowne zalecenie. Program 
„PSA – test dla mężczyzny” 
jest finansowany z budżetu 
Powiatu Oświęcimskiego.
   Pobieranie krwi dla ozna-
czenia stężenia swoistego 
antygenu sterczowego (PSA) 
odbędzie się w gabinecie za-
biegowym Poradni Urologicz-
nej Zespołu Opieki Zdrowot-

nej w Oświęcimiu, ul. Wysokie 
Brzegi 4.
   Termin realizacji wyznaczo-
no na 26 kwietnia, do wyczer-
pania limitu badań. Rejestra-
cja osobista lub telefoniczna 
pod numerem 33 84 48 248.
   Harmonogram pobierania 
badań: od poniedziałku do 
czwartku, w godzinach od 
7.30 do 14.00.

   Rada Społeczna jest organem 
inicjującym i opiniodawczym 
ZOZ-u oraz organem dorad-
czym dyrektora szpitala. Gre-
mium to jest powoływane przez 
Radę Powiatu w Oświęcimiu. 
Kadencja Rady Społecznej trwa 
5 lat.
   Na posiedzeniu Rada pozy-
tywnie zaopiniowała uchwały w 
sprawie: zmian w planie finan-
sowym i inwestycyjnym ZOZ na 
rok 2021, planu zakupu aparatu-
ry i sprzętu medycznego, w spra-
wie przyjęcia darowizny sprzętu 
i aparatury, zmian w regulami-
nie organizacyjnym ZOZ.
   Z myślą o pacjentach w tym 
roku dyrekcja szpitala planu-
je zakupić m.in.: wózek opa-

trunkowy na oddział chirurgii 
ogólnej, lampę bezcieniową dla 
poradni chirurgii ogólnej, stół 
rehabilitacyjny z regulacją wy-
sokości dla poradni chirurgii 
ogólnej, lampę zabiegową dla 
poradni ginekologiczno-położ-
niczej. Ponadto placówka planu-
je nabycie klimatyzatorów – do 
poradni neurologicznej i me-
dycyny pracy oraz do pracowni 
tomograficznej. Ponadto lasero-
wy licznik cząstek dla szpitalnej 
apteki. Zakupy obejmują także 
drobniejszy sprzęt dla innych 
oddziałów.
   Szpital planuje dostosować 
parter jednego budynków do 
potrzeb kwarantanny oraz prze-
budować pomieszczenia oddzia-

   Warta blisko 10 mln zł am-
bitna inwestycja zostanie od-
dana w połowie przyszłego 
roku. O jej realizację od po-
czątku tej kadencji zabiegał 
obecny zarząd powiatu.
Przypomnijmy, że inwesty-
cja obejmuje m.in. budowę: 
obiektu lekkoatletycznego z 
bieżnią 4-torową o długości 
400 m (nawierzchnia synte-
tyczna) wraz boiskiem do piłki 
nożnej o wymiarach 64 x 100 
m o nawierzchni ze sztucznej 
trawy, dwustronnej skoczni do 
skoku w dal, rzutni do pchnię-
cia kulą, dwóch boisk do piłki 

siatkowej plażowej.
  Nie zapomniano o zapleczu 
socjalnym dla sportowców. Z 
myślą o sportowcach w dwu-
kondygnacyjnym budynku 
powstanie zaplecze socjalne. 
Bryłę budynku stworzy pro-
stopadłościan z płaskim bala-
stowym dachem otoczonym 
z 3 części ścianką attykową 
natomiast od strony boiska 
domknięcie stanowi prze-
szklona balustrada. Na dachu 
zostaną wkomponowane dwie 
zadaszone systemowe trybuny 
3-rzędowe w konstrukcji sta-
lowej ocynkowanej ogniowo.

„PSA – TEST DLA MĘŻCZYZNY”. 
Nie czekaj, aż będzie za późno
Serdecznie zapraszamy do udziału w bezpłat-
nym badaniu przesiewowym w kierunku wy-
krywania raka gruczołu krokowego. Badanie 
jest adresowane do mężczyzn w wieku lat 40. 
i starszych, którzy nie leczą się w poradni uro-
logicznej.

Rusza  budowa kompleksu sportowego 
przy powiatowym „Chemiku”
Z udziałem wicestarosty Pawła Kobielusza i 
członka zarządu powiatu Jerzego Mieszczaka 7 
kwietnia doszło do formalnego przekazania wy-
konawcy placu budowy pod realizację obiektu 
lekkoatletycznego i boiska do piłki nożnej przy 
Powiatowym Zespole nr 2 Szkół Ogólnokształ-
cących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych 
w Oświęcimiu. W przekazaniu uczestniczył tak-
że dyrektor szkoły Jacek Stoch.

   Projekt zakłada także mon-
taż piłkochwytów, budowę 
miejsc postojowych, chod-
ników, dróg wewnętrznych, 
oświetlenie kompleksu spor-
towego oraz relokację zabyt-
kowej kapliczki, która zostanie 
przeniesiona o kilkadziesiąt 

metrów, bliżej budynku szko-
ły.
   Inwestycję przeprowadzi 
Przedsiębiorstwo Handlowo 
Usługowe „GAWLIK” Paweł 
Gawlik, ul. Gospodarcza 24/2, 
32-600 Oświęcim. Zakończe-
nie robót – 30 czerwca 2022 r.

Rada Społeczna o problemach 
i potrzebach Szpitala Powiatowego
W formie wideokonferencji 31 marca odbyło się 
kolejne posiedzenie Rady Społecznej przy Ze-
spole Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu. Omó-
wiono bieżącą sytuację powiatowej lecznicy, 
zatwierdzono plan zakupów sprzętu medyczne-
go i plany inwestycyjne. Spotkanie poprowadził 
starosta Marcin Niedziela, który jest przewod-
niczącym RS przy ZOZ.
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   Rezerwacji należy dokonać 
na stronie powiatu w zakładce 
E-usługi lub bezpośrednio na: 
https://powiatoswiecim.ustal-
termin.pl/1/
W razie problemów z rezer-
wacją, niezbędną pomoc moż-
na uzyskać pod numerem te-

lefonu: 33/844-96-21, w godz. 
8:00 – 11:00  i  11:30 – 15:00.
   Na razie, ze względów or-
ganizacyjnych, system inter-
netowej rezerwacji wizyt nie 
obejmuje zamiejscowej pla-
cówki Wydziału Komunikacji 
i Transportu w Kętach.

łu chirurgii urazowo-ortope-
dycznej.
Dyrekcja placówki chce zlecić 
wykonanie dokumentacji pro-
jektowej pod kątem przyszłej 
budowy zakładu diagnostyki ob-
razowej. Miałby on powstać na 
zagospodarowanym wewnętrz-
nym dziedzińcu, w sąsiedztwie 
SOR-u. W jednym miejscu ma 
się znaleźć poradnia rtg, mam-
mograf, usg. Zakład diagnostyki 
obrazowej miałby sąsiadować z 
pawilonem głównym oraz pra-
cownią tomografii komputero-
wej, z korzyścią przede wszyst-
kim dla pacjentów SOR-u.
   Dodatkowe środki szpital 
chce przeznaczyć na mobilną 
naczepę, w którym zostanie 
umieszczony „stary” szpitalny 
tomograf. Docelowo stanie przy 
pawilonie nr 2, z bezpośred-
nim połączeniem z oddziałem 
rehabilitacji neurologicznej, 

przekształconym na oddział co-
vidowy. W tym trudnym czasie 
wysłużony tomograf powinien 
posłużyć pacjentom jeszcze 
przez kilka najbliższych miesię-
cy.
   W wolnych wnioskach poru-
szono m.in. kwestię uruchomie-
nia dodatkowych, masowych 
punktów szczepień w poszcze-
gólnych gminach naszego po-
wiatu. Zaapelował o to do wło-
darzy miast i gmin starosta i 
dyrektor szpitala. 
   Rada Społeczna podziękowała 
wszystkim lekarzom i persone-
lowi pomocniczemu za pomoc 
w walce z pandemią koronawi-
rusa. Jednocześnie członkowie 
RS przyłączyli się do apelu dy-
rektora szpitala, który zwrócił 
się do włodarzy miast i gmin po-
wiatu o pomoc ze strony lekarzy 
podstawowej opieki zdrowotnej.

Ruszył system internetowej rezerwacji 
wizyt w Wydziale Komunikacji i Transportu
15 marca uruchomiono system internetowej re-
zerwacji wizyt w Wydziale Komunikacji i Trans-
portu Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu. 
Z systemu trzeba korzystać przy załatwianiu 
spraw dotyczących praw jazdy oraz pojazdów.

Kronika kryminalna
15 marca
W Zatorze na ul. Oświęcimskiej 
zatrzymano mieszkańca Oświę-
cimia, kierującego samocho-
dem osobowym marki Peugeot. 
W toku sprawdzeń okazało się, 
iż wymieniony posiada czyn-
ny zakaz kierowania wszelkimi 
pojazdami mechanicznymi. W 
sprawie wszczęto dochodzenie o 
czyn z art. 244 kodeksu karnego.
16 marca 
W Smolicach na ul. Wiślanej 
doszło do kradzieży różnego ro-
dzaju elektronarzędzi o wartości 
8800 zł, znajdujących się w po-
jeździe własności jednej z firm, 
wykonujących remont drogi.
18 marca
Wszczęto dochodzenie dot. 
oszustwa za pośrednictwem 
portalu OLX na szkodę miesz-
kanki Zatora, która pomimo 
przesłania kupującemu zamó-
wionego towaru nie otrzymała 
od niego 2450 zł zapłaty.
19 marca
Wszczęto dochodzenie w spra-
wie kolejnego oszustwa z wyko-
rzystaniem portalu OLX. Tym 
razem mieszkanka jednej z miej-
scowości gm. Zator zakupiła na 
portalu rękawiczki nitrylowe za 
kwotę 120 zł i pomimo zapłaty 
za towar nie otrzymała go. 
Policjanci KP w Zatorze w wy-
niku uzyskanych informacji w 
miejscowości Zator na ul. Sta-
wowej dokonali zatrzymania 
mieszkańca pow. wadowickiego, 
który posiadał przy sobie mari-
huanę i amfetaminę. W sprawie 
wszczęto dochodzenie o czyn z 
art. 62 ust. 1 ustawy o przeciw-
działaniu narkomanii.
22 marca 
W Komisariacie Policji w Zato-
rze zgłoszono kradzież pienię-
dzy w kwocie 1000 zł na szko-
dę właściciela jednej z firm. W 
wyniku podjętych czynności 
ustalono, iż sprawcą czynu jest 
jej pracownik, którego zatrzy-
mano, przedstawiając mu zarzut 

popełnienia przestępstwa z art. 
278 par. 1 kk. W toku czynności 
wykonywanych z wymienio-
nym ujawniono również u nie-
go niewielkie ilości amfetaminy, 
ponadto potwierdzono, iż wy-
mieniony już wcześniej dokonał 
na szkodę swojego pracodawcy 
dwóch kradzieży. 
28 marca
W Zatorze doszło do kradzieży 
roweru marki Kros o wartości 
1500 zł, pozostawionego przez 
pokrzywdzonego przy jednym 
ze sklepów. w wyniku podjętych 
czynności zatrzymano spraw-
cę czynu, mieszkańca jednej z 
miejscowości gm. Zator, odzy-
skując również utracone mienie; 
za swój czyn sprawca odpowie 
przed Sądem z art. 278 par. 1 ko-
deksu karnego.
12 kwietnia
W Komisariacie Policji w Zato-
rze zgłoszono kradzież z włama-
niem paliwa oraz akumulatora z 
dwóch koparek, wykonujących 
prace przy budowie obwodnicy 
Podolsza o łącznej wartości 1680 
zł. W sprawie wszczęto docho-
dzenie o przestępstwo określone 
w art. 279 par. 1 kodeksu karne-
go.  
19 kwietnia
Policjanci z Komisariatu Policji 
w Zatorze w późnych godzinach 
wieczornych na ul. Kolejowej, w 
dawnym budynku PKP ujawnili 
wyłamane drzwi wejściowe do 
obiektu. Po dokładnym spraw-
dzeniu zastanej sytuacji okaza-
ło się, iż dwoje mieszkańców 
woj. śląskiego postanowiło bez 
upoważnienia wejść do obiek-
tu i przynajmniej przez jakiś 
czas zamieszkać w jednym ze 
znajdujących się tam mieszkań. 
Sprawców zatrzymano, po czym 
przedstawiono im zarzuty znisz-
czenia drzwi o wartości 1500 zł 
oraz naruszenia miru domowe-
go na szkodę Urzędu Miejskiego 
w Zatorze.
rubrykę redaguje asp. sztab. Ta-
deusz Machniak z KP w Zatorze
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   Strażacy z OSP w Zatorze 
sprzedali wysłużonego stara 
druhom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowych Gajęcicach 
(woj. Łódzkie, gmina Pajęczno). 
Nie obyło się bez wzruszenia i 
pamiątkowych fotografii. Samo-
chód ten trafił do naszej jednost-
ki w 2009 roku. Został on odku-
piony od druhów z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bukowinie 
Tatrzańskiej. 
   Nowy samochód nie jest fa-
brycznie nowy, ale jest w do-
skonałym stanie. To tzw.  średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy 
STAR-MAN.
 - Pragniemy bardzo serdecznie 
podziękować Małopolskiemu 
Komendantowi Wojewódzkie-
mu Państwowej Straży Pożarnej 
w Krakowie, st. bryg. Piotrowi 
Filipkowi i Komendantowi Po-
wiatowemu Państwowej Straży 
Pożarnej w Oświęcimiu, mł. 
bryg. Marcinowi Głogowskie-
mu, za docenienie naszej jed-
nostki i przekazanie pojazdu. 
Serdeczne podziękowania kie-
rujemy również do Burmistrza 
Zatora Mariusza Makucha, Rady 
Miejskiej w Zatorze, sekretarza 
Gminy Piotra Domagały oraz 
wszystkich, którzy przyczynili 

się do przekazania samocho-
du. Samochód w najbliższych 
dniach zostanie wyposażony w 
sprzęt ratownictwa technicz-
nego. Pojazdu ułatwi nam do-
tarcie na miejsce zdarzenia w 
obszarach o gęstej zabudowie. 
Ponadto planujemy doposażyć 
pojazd w podstawowy sprzęt do 
ratownictwa wysokościowego i 
wodnego. Chcemy podziękować 
w tym miejscu również wszyst-
kim, którzy doceniają naszą 
służbę i niejednokrotnie wspie-
rają nas dobrym słowem i po-
dziękowaniami. Cieszymy się, że 
nasze rodziny, sąsiedzi, znajomi 
oraz mieszkańcy miasta i gmi-
ny dzięki nam mają poczucie 
bezpieczeństwa. To właśnie dla 
Was staramy się nieustannie, aby 
nasza jednostka była wyposażo-
na w coraz to nowocześniejszy 
sprzęt, a my jako strażacy z każ-
dym dniem lepiej wykonywali 
swoje zadania - piszą strażacy z 
Zatora.
   W związku z przekazaniem 
samochodu burmistrz Mariusz 
Makuch przekazał jednostce 
Automatyczny Defibrylator Ze-
wnętrzny (AED) Lifepack 1000, 
który skutecznie pomoże w rato-
waniu ludzkiego życia.

Coś się kończy, 
coś zaczyna
Strażacy z OSP w Zatorze sprzedali stary sa-
mochód, a od środy 21 kwietnia   mogą 
pochwalić się nowym nabytkiem! Wóz przeka-
zała im JRG w Oświęcimiu.

   Jak wstępnie ustalili policjanci na łuku drogi doszło do zde-
rzenia samochodu osobowego marki VW Polo, którym kiero-
wała 32 – letnia mieszkanka powiatu wadowickiego, z naczepą 
samochodu ciężarowego marki Renault, którym kierował 25 – 
letni mieszkaniec powiatu żywieckiego. Do szpitala Pogotowie 
Ratunkowe przewiozło 32 – latką, która doznała urazu ręki oraz 
ogólnych potłuczeń - informuje Małgorzata Jurecka z oświęcim-
skiej policji.

Wypadek na DK 44 w Palczowicach. Rankiem 
rano16 kwietnia doszło tam do zderzenia oso-
bówki z naczepą samochodu ciężarowego.

   Rozgrywki planowane są 
w maju i czerwcu br., w każ-
dą sobotę lub w tygodniu w 
terminie uzgodnionym przez 
graczy. Mecze odbędą się na 
korcie tenisowym Osiedla 
Podlipki w Zatorze. W za-

leżności od ilości zgłoszeń 
ustalony zostanie system i 
harmonogram rozgrywek 
(prawdopodobnie „każdy z 
każdym”). Zgłoszenia proszę 
wysyłać na maila: promocja@
zator.pl  do środy 28.04 2021 r.

Rusza Liga
Rusza V edycja Amatorskiej Ligi Doliny 
Karpia w Tenisie Ziemnym. Turniej jest prze-
znaczony wyłącznie dla mieszkańców 7 Gmin 
Doliny Karpia.

Wypadek w Palczowicach
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Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

Ś.P. Józefa Gancarczyka
Rodzinie zmarłego składamy wyrazy 

najgłębszego współczucia
Dyrektor i pracownicy 

ROK Zator

Zarząd 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Zatorskiej 

składa serdeczne podziękowania 
wszystkm życzliwym osobom, 

które wzięły udział w pogrzebie naszej koleżanki 

Marii Malinkiewicz
członka zarządu TMZZ i jej mamy 

Heleny Szymoniak 

Pani Ewie Gancarczyk
przewodniczącej KGW Zator oraz

Pani Agnieszce Kuzi
Radnej Rady Miejskiej

oraz całej Rodzinie

Ś.P. Józefa Gancarczyka
składamy wyrazy głębokiego współczucia

Burmistrz Mariusz Makuch
wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego 

w Zatorze
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Orlicki  

Radni Rady Miejskiej w Zatorze

Z wielkim smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość

o śmierci 

Marysi Malinkiewicz
oraz jej mamy

Heleny Szymoniak
Trudno słowami opisać,

jaka to dla nas strata
Dyrektor i pracownicy ROK Zator
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   Powszechny spis ludności i 
mieszkań odbywa się co 10 lat 
i jest jedynym badaniem, które 
pozwala na pozyskanie szcze-
gółowych informacji o liczbie 
ludności, jej terytorialnym roz-
mieszczeniu, strukturze demo-
graficzno-społecznej i zawo-
dowej, a  także o ilościowym i 
jakościowym stanie zasobów 
mieszkaniowych i budynko-
wych. Dane zebrane w ramach 
prac spisowych są wykorzysty-
wane do opracowań, zestawień i 
analiz statystycznych, do tworze-

nia i aktualizacji przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystyczne-
go operatu do badań statystycz-
nych.
Udział w spisie ludności i miesz-
kań jest obowiązkowy. Pytania 
dotyczyć będą m. in. charaktery-
styki demograficznej i aktywno-
ści ekonomicznej osób, poziomu 
wykształcenia oraz stanu i cha-
rakterystyki zasobów mieszka-
niowych. 

OBOWIĄZKIEM SPISOWYM 
OBJĘTE ZOSTANĄ:
• osoby fizyczne stale zamiesz-
kałe i czasowo przebywające w 
mieszkaniach, budynkach i in-
nych zamieszkanych pomiesz-
czeniach niebędących mieszka-
niami, osoby fizyczne niemające 
miejsca zamieszkania;
• mieszkania, budynki, obiekty 
zbiorowego zakwaterowania i 
inne zamieszkane pomieszcze-
nia niebędące mieszkaniami.

JAK MOŻNA SIĘ SPISAĆ?

Metody przekazywania danych:
- od 1 kwietnia 2021 r.
•  samodzielnie za pośrednic-
twem aplikacji internetowej na 
stronie internetowej GUS (ht-
tps://spis.gov.pl/);
• w przypadku braku dostępu do 
Internetu będzie można spisać 
się również przez telefon dzwo-
niąc na infolinię spisową: 22 279 
99 99.

Uwaga w kwietniu br. nie jest 
prowadzony spis w formie telefo-
nicznej!

- od 4 maja 2021 r. 
• w wywiadzie telefonicznym 
przeprowadzanym przez rach-
mistrza spisowego;
• w wywiadzie bezpośrednim 
przeprowadzanym przez rach-
mistrza spisowego, jeśli pozwoli 
na to sytuacja epidemiczna.
    Tożsamość rachmistrza spi-
sowego będzie można zweryfi-
kować kontaktując się  z  Woje-

wódzkim Biurem Spisowym 
w Urzędzie Statystycznym 
w Krakowie lub właściwym 
Gminnym Biurem Spiso-
wym.
SAMOSPIS
   Ponadto, aby zapobiec sy-
tuacji, w której zobowiązany 
do spisu mieszkaniec Polski 
nie będzie miał możliwości 
spisania się samodzielnie, 
ustawa o NSP 2021 zobo-
wiązuje następujące pod-
mioty do udostępnienia 
odpowiedniego pomiesz-
czenia i sprzętu do realizacji 
samospisu:
• urzędy statystyczne i po-
zostałe jednostki statystyki 
publicznej,

• urzędy wojewódzkie,
• urzędy obsługujące wójtów, 
burmistrzów, prezydentów 
miast oraz gminne jednostki or-
ganizacyjne.
   W Urzędzie Miejskim w Za-
torze  będzie można skorzystać 
ze specjalnie przygotowanego 
pomieszczenia ze stanowiskiem 
komputerowym do przeprowa-
dzenia samospisu, z którego bę-
dzie można skorzystać po usta-
niu ograniczeń wprowadzonych 

w budynku Urzędu wynikają-
cych z  pandemii koronawirsa 
SARS – 2. Informacje o urucho-
mieniu stanowiska do samospi-
su będą podawane na bieżąco.
Lista miejsc, gdzie będzie moż-
na dokonać samospisu, zostanie 
opublikowana na stronie inter-
netowej Głównego Urzędu Sta-
tystycznego.

POZOSTAŁE INFORMACJE
   Wszystkie przekazywane w 
czasie spisu dane zostaną objęte 
tajemnicą statystyczną – będą 
należycie i starannie zabezpie-
czone oraz nie zostaną nikomu 
ujawnione. Stosowane przez 
statystykę publiczną narzędzia 
oraz procedury w zakresie bez-
pieczeństwa danych zapewniają 
całkowitą ochronę gromadzo-
nych informacji. Statystyka pu-
bliczna prezentuje jedynie dane 
wynikowe, których nie można 
powiązać z konkretnymi osoba-
mi.
   Prosimy wszystkich o zaan-
gażowanie i zachęcamy do włą-
czenia się  w  upowszechnianie 
informacji o  spisie. Liczymy się 
dla Polski!
   Więcej informacji o NSP 2021 
można uzyskać na stronie inter-
netowej spis.gov.pl, a od 15 mar-
ca br. dzwoniąc na infolinię spi-
sową pod numer 22 279 99 99. 
   W przypadku dodatkowych 
pytań związanych z realizacją 
NSP 2021 w województwie ma-
łopolskim można kontaktować 
się z Wojewódzkim Biurem Spi-
sowym w Urzędzie Statystycz-
nym w Krakowie: tel.: +48 12 42 
04  050, email: WBS_Krakow@
stat.gov.pl.

Wystartował Narodowy 
Spis Powszechny
W dniu 1 kwietnia 2021 r., według stanu na dzień 31 marca 2021 r., w całej Polsce rozpoczął się 
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań NSP 2021.
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   Dotacja może wynieść do 
50% kosztów kwalifikowa-
nych, lecz nie więcej niż:
1)  4 000,00  zł - w  przypadku 
ogrzewania gazowego, olejo-
wego oraz zasilanego biomasą,
2)  5 000,00  zł - w  przypadku 
ogrzewania zasilanego kotłem 
na biomasę o  emisji cząstek 
stałych (pyłu) do 20  mg/m³ 
(przy 10% O2), elektrycznego 
(innego niż pompa ciepła),
3)  6 000,00  zł - w  przypadku 
pompy ciepła.
   Dotowana wymiana systemu 
ogrzewania musi obejmować 
trwałą likwidację starego źró-
dła ciepła opartego na paliwie 
stałym. Dotacją nie mogą być 
objęte prace wykonane przed 
datą podjęcia decyzji o  jej 

przyznaniu tj. przed podpisa-
niem umowy.
   Zgodnie z nowym Progra-
mem ochrony powietrza dla 
województwa małopolskiego, 
Gmina Zator nie może doto-
wać instalacji grzewczych za-
silanych węglem.
Szczegółowe informacje uzy-
skać można w Dziale Gospo-
darki Przestrzennej Urzędu 
Miejskiego w  Zatorze, tel. 33 
841 22 12 wew. 28 lub 26.
   Coroczna kontynuacja re-
alizacji powyższego progra-
mu jest elementem służącym 
polepszeniu jakości „naszego” 
powietrza. Warto także pamię-
tać o obowiązującej uchwale 
przyjętej przez Sejmik Woje-
wództwa Małopolskiego, do-

tyczącej ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji insta-
lacji, w których następuje spa-
lanie paliw (uchwała antysmo-
gowa). Gmina Zator, oprócz 
programu wykorzystującego 
tylko gminne środki budżeto-
we, zrealizowała również pro-
jekt z dofinansowaniem w ra-
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014 – 
2020.
Zgodnie z uchwałą antysmo-
gową:
• Do końca 2022 roku należy 
wymienić wszystkie kotły po-
zaklasowe
• Do końca 2026 roku należy 
wymienić wszystkie kotły po-
siadające 3 lub 4 klasę emisyj-

ności
• Nie wolno spalać:
- mułów, flotów węglowych 
oraz innych paliw zawierają-
cych więcej niż 15% węgla o 
uziarnieniu 0-3 mm
- zawilgoconego drewna (wil-
gotność powyżej 20%).
   Ponadto, Gmina Zator zmie-
rza do końca realizacji projek-
tu w ramach, którego miesz-
kańcy otrzymali dotację na 
instalację fotowoltaiki, pomp 
ciepła oraz solarów. Obecnie 
nie udzielamy nowych dotacji 
do tego typu inwestycji, jed-
nak osoby planujące w przy-
szłości montaż instalacji OZE 
mogą zgłosić ten fakt za po-
średnictwem   ankiety / tabeli 
dotyczącej sposobu ogrzewa-
nia budynków oraz instalacji 
odnawialnych źródeł energii 
(pkt 11), która doręczana była 
wraz z zawiadomieniami dot. 
opłat za odpady komunalne w 
2021 r. (termin do 30.04.2021 
r.). Informacja o ilości chęt-
nych mieszkańców będzie 
pomocna przy ewentualnym 
przyszłym ubieganiu się o 
środki zewnętrzne na dofinan-
sowanie takich przedsięwzięć.
   Zachęcamy mieszkańców do 
stosowania paliw dobrej jako-
ści oraz przypominamy o za-
kazie spalania w kotłach ma-
teriałów nieprzeznaczonych 
do tego celu. Spalając odpady, 
szkodzimy przede wszystkim 
sobie, najbliższej rodzinie i 
sąsiadom, a szczególnie dzie-
ciom.

Wspólnie dbajmy o nasze powietrze

Przypominamy, iż nadal możliwe jest uzyskanie dotacji do wymiany starych źródeł ciepła. Osoby 
zainteresowane powinny złożyć stosowny wniosek, który można pobrać w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miejskiego w Zatorze lub ze strony internetowej www.zator.pl. 
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F.P.H.U. MASBET

transport, wywrot, hds

tel. 603248087 603038793
Tel./fax 33-8412-149
www.masbet.home.pl

Rury, krêgi betonowe, studnie od 300 mm 2000 mm
Kostka brukowa, obrze¿a, a¿ury (uk³adanie, projekty)
Beton towarowy i pompa
Przepusty, odwodnienia, studnie PCV (rury PCV, drenarskie)
¯eliwo drogowe i ogrodowe (walizy, kratki, korytka)
Kruszywo budowlane i drogowe (¿wir, piasek, kliniec, t³uczeñ)

Ø

BETONIARNIA LASKOWA (ko³o Zatora)

   Zadanie zostało zrealizowa-
ne w ramach operacji własnej 
pn. „Promocja obszaru Do-
liny Karpia poprzez spójne 
oznakowanie przystanków na 
terenie Doliny Karpia” w ra-
mach realizacji Strategii Roz-
woju Lokalnego Kierowane-
go przez Społeczność na lata 
2014-2020 dla obszaru Doliny 
Karpia (LSR)”.
   Niepowtarzalny, malowni-

czy krajobraz 
ukształtowany 
przez naturę i 
ludzkie dłonie. 
Zapierające dech 
w piersiach wi-
doki, bogactwo 
przyrodnicze, 
liczne zbiorniki 
wodne, wiejski 
klimat, ścież-
ki piesze, trasy 

rowerowe, lasy, pagórki oraz 
niesamowite atrakcje tury-
styczne, to wszystko zamiesz-
czone zostało na rysunkowej 
mapie Doliny Karpia, która 
znajduje się na edukacyjnych 
przystankach w Dolinie Kar-
pia. Kolorowa mapa w kształ-
cie karpia przyciąga uwagę 
nie tylko dzieci ale również 
dorosłych, ponieważ pokazuje 
jak atrakcyjnie można spędzić 
czas w Dolinie Karpia. Zazna-
czono na niej m.in. obiekty 
historyczne, przyrodnicze 
oraz posiadające znak marki 
lokalnej Dolina Karpia czy na-
leżące do Ekomuzeum Doliny 
Karpia. Dzięki informacjom 
zawartym na mapie zarówno 
turyści jak i mieszkańcy Doli-
ny Karpia mogą zapoznać się z 

różnorodną, bogatą i ciekawą 
ofertą turystyczno-edukacyj-
ną Doliny Karpia. Zapoznanie 
się z informacjami zawarty-
mi na mapie Doliny Karpia 
przyczyni się do wzmocnienia 
tożsamości lokalnej miesz-
kańców Doliny Karpia opartej 
na wykorzystaniu lokalnych 
zasobów kulturowych, histo-
rycznych lub przyrodniczych 
oraz do budowania pozy-
tywnego wizerunku Doliny 
Karpia, opartego na tradycji, 
autentyczności i zrównoważo-
nym rozwoju. 
   Zatem zapraszamy wszyst-
kich do zapoznania się z mapą 
Doliny Karpia promującą 
ofertę turystyczną naszego ob-
szaru! (fot. S. Winnicki)

Edukacyjne przystanki
Kolorowe, przyciągające uwagę, a co najważniejsze promujące Dolinę Karpia przystanki poja-
wiły się we wszystkich gminach Doliny Karpia. 
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Twój lokalny 
ekspert od

fotowoltaiki!

www.powergreen.com.pl

504 292 919 


